Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 201452 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061800052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 593, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus GUARULHOS, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 132, de 25/02/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 06/03/2014, seção 3, páginas de 40 a 43. Processo: 23089.035375/2014-77.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Letras / Teoria Literária 1 1°

2°
3º

Luis Fernando Prado Telles
Daniel Reizinger Bonomo

Leandro Thomaz de Almeida

8,48
8,30
7,35

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

EDITAL No- 594, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 958, de 12/11/2013, publicado no Diário
Oficial da União de 18/11/2013, seção 3, páginas de 131 a 133. Processo: 23089.037601/2013-73.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Administração / Administração de Recursos Humanos 1 1° Nildes Raimunda Pitombo Leite 8,88

EDITAL No- 595, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 968, de 12/11/2013, publicado no Diário
Oficial da União de 18/11/2013, seção 3, páginas de 135 a 137. Processo: 23089.037605/2013-51.

Área/Subárea Va g a Candidato
Ciências Atuariais / Teoria do Seguro de Vida 1 Desistência do único candidato.

EDITAL No- 596, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Assistente A, regulamentado pelo Edital nº 50, de 24/01/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 29/01/2014, seção 3, páginas de 98 a 100. Processo: 23089.037606/2013-04.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Ciências Contábeis / Aspectos Práticos de Operações de Mercado 1 1° Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub 7,00

EDITAL No- 597, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 50, de 24/01/2014, publicado no Diário Oficial
da União de 29/01/2014, seção 3, páginas de 98 a 100. Processo: 23089.038182/2013-97.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Ciências Contábeis / Contabilidade Financeira 1 1° Flávio Donizete Batistella 9,17

EDITAL No- 598, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 1002, de 19/11/2013, publicado no Diário
Oficial da União de 21/11/2013, seção 3, páginas de 103 e 104. Processo: 23089.037622/2013-99.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Formação Humana e Compreensão Humana / Sociologia 1 1° Douglas Mendosa 8,10

EDITAL No- 599, DE 13 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus OSASCO, resolve: Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 1002, de 19/11/2013, publicado no Diário
Oficial da União de 21/11/2013, seção 3, páginas de 103 e 104. Processo: 23089.037600/2013-29.

Área/Subárea Va g a Classificação Candidato Notas
Gestão / Elaboração de Projetos 1 1°

2°
Joao Alberto Arantes do Amaral

Veridiana Rotondaro Pereira
7,89
7,69

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

Usuário
Realce

Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 201494 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070400094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 2 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

DE SELEÇÃO PÚBLICA

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, homologa o resultado final do
Processo Seletivo para Professor Substituto, conforme especificado
abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 097, de 06 de
junho de 2014,publicado no DOU de 09/06/2014.

Processo N. 23081.009581/2014-00
Departamento de Psicologia/CCSH
Área de conhecimento: Psicologia Geral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Luciane da Rosa Piccolo 8,17 1º lugar
Márcia Elisa Jäger 7,89 2º lugar
Fernanda Belle Barichello 7,72 3º lugar
Ana Carolina Cademartori 7,45 4º lugar
Rodrigo Gabbi Polli 7 , 11 5º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a

contar da publicação do resultado no Diário Oficial da União.

PAULO AFONSO BURMANN

EDITAL No- 118, DE 3 DE JULHO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando
a decisão "Ad Referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ex-
tensão, em 03/07/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos
Púbicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 028, de 07 de
março de 2014, publicado no DOU de 10 de março de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 103, de 13 de junho de
2014, publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 19 de
junho de 2014.

Processo N. 23081.009667/2013-43
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Ciências da Saúde/CESNORS - Palmeira

das Missões
Área: Enfermagem/Enfermagem Obstétrica

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Alitéia Santiago Dilelio 7,29 1º lugar

Processo N. 23081.015480/2013-89
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Ciências da Saúde/CESNORS - Palmeira

das Missões
Área: Nutrição/Dietética

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Carla Cristina Bauermann
Brasil

7,95 1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da

publicação da homologação no DOU, conforme legislação vigente.

PAULO AFONSO BURMANN

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
HOSPITAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2014 - UASG 152477

Nº Processo: 23089045028201291.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO-HOSPITAL UNIVERSITÁRIO. CNPJ
Contratado: 03336030000161. Contratado : SULAMERICANA EN-
GENHARIA LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada
para modernização, reforma e aumento de capacidade do sistema
central de ar condicionado do Hospital Universitário da Unifesp.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/05/2014 a 26/11/2015.
Valor Total: R$5.958.178,58. Fonte: 100000000 - 2013NE800456.
Data de Assinatura: 27/05/2014.

(SICON - 03/07/2014) 152477-15250-2014NE800075

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 198/2014 - UASG 152477

Nº Processo: 23089046141201455 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Meio de Conservação de Órgãos e Córnea Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 04/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Pedro de Toledo, 715 1º Andar Vila Cle-
mentino - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
04/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/07/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 03/07/2014) 152477-15250-2014NE800075

PREGÃO Nº 199/2014 - UASG 152477

Nº Processo: 23089046143201444 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Álcool Etílico e Solução de Digluconato de Clorexidina
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 04/07/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Pedro de Toledo, 715 1º
Andar Vila Clementino - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 04/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 16/07/2014 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCIA LUMI SUZUKI
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2014) 152477-15250-2014NE800075

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO Nº 34/2014
PROCESSO Nº 23089.000376/2013-10
OBJETO: Prorrogar até 11/08/2015, o prazo do Extrato de Contrato
nº 128/2013, publicado no Diário Oficial da União em 12/08/2013
página 80, seção 3.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: MARIÂNGELA ABATE DE LARA SOARES.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 4º, Parágrafo 3º da Lei nº. 9.849 de
27.10.99.
VAGA: 0674637
EXTRATO Nº 35/2014
PROCESSO Nº 23089.036594/2012-10
OBJETO: Prorrogar até 11/07/2015, o prazo do Extrato de Contrato
nº 121/2013, publicado no Diário Oficial da União em 12/07/2013
página 68, seção 3 e aviso de retificação publicado no Diário Oficial
da União em 24/10/2013 página 83, seção 3.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.

EDITAL Nº 733, DE 3 DE JULHO 2014
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U. de
28/05/2014 e, considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como as Resoluções do Conselho Universitário nº 78 e 91, de 10/10/2012 e 11/09/2013, respectivamente, para a consolidação da unidade
acadêmica do Campus SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 1076, de 19/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de 23/12/2013,
seção 3, páginas de 160 a 161. Processo: 23089.037766/2013-45.

Á re a / S u b á re a Va g a Classificação Candidato Notas
Química 1 1°

2°
3º

Maraisa Gonçalves
Elias de Barros Santos

Raquel Aparecida Domingues

9,22
8,42
8,26

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

ROSEMARIE ANDREAZZA

CONTRATADO: WILZA VIEIRA VILLELA.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 4º, Parágrafo 3º da Lei nº. 9.849 de
27.10.99.
VAGA: 0707100
EXTRATO Nº 36/2014
PROCESSO Nº 23089.035838/2013-10
OBJETO: Prorrogar até 22/09/2015, o prazo do Extrato de Contrato
nº 134/2013, publicado no Diário Oficial da União em 23/09/2013
página 100, seção 3.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: MARCIA BARBIERI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 4º, Parágrafo 3º da Lei nº. 9.849 de
27.10.99.
VAGA: 0674909

EDITAL Nº 729, DE 1o- DE JULHO DE 2014

A PRO-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências
atribuídas pela Portaria nº 1.778, de 27/05/2014, publicada em D.O.U.
de 28/05/2014, resolve:

- Retificar o Edital nº 297 de 22 de Abril de 2014, publicado
no D.O.U. de 24/04/2014, seção 3, página 97. Onde se lê: "Vaga: 02".
Leia-se: "Vaga: 03".

- Retificar o Edital nº 574 de 13 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 18/06/2014, seção 3, página 49. Onde se lê: "Edital nº
188, de 20/03/2014, publicado no Diário Oficial da União de
25/03/2014, seção 3, páginas de 112 a 114. Processo:
23089.035272/2014-15.". Leia-se: "Edital nº 1053, de 06/12/2013,
publicado no Diário Oficial da União de 11/12/2013, seção 3, páginas
94 e 95. Processo: 23089.037760/2013-78.".

- Retificar o Edital nº 575 de 13 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 18/06/2014, seção 3, página 49. Onde se lê: "Edital nº
46, de 24/01/2014, publicado no Diário Oficial da União de
29/01/2014, seção 3, páginas de 96 a 98. Processo:
23089.036273/2013-98.". Leia-se: "Edital nº 42, de 23/01/2014, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 30/01/2014, seção 3, páginas
97 a 99. Processo: 23089.038076/2013-11.".

- Retificar o Edital nº 595 de 13 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 18/06/2014, seção 3, página 52. Onde se lê: "Professor
Adjunto A". Leia-se: "Professor Assistente A".

- Retificar o Edital nº 602 de 13 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 18/06/2014, seção 3, página 53. Onde se lê: "Edital nº
931, de 07/11/2013, publicado no Diário Oficial da União de
11/11/2013, seção 3, páginas de 135 a 118.". Leia-se: "Edital nº
1.076, de 19/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de
23/12/2013, seção 3, páginas 160 e 161.".

- Tornar sem efeito o Edital n. 695 de 24 de Junho de 2014,
publicado no D.O.U. de 25/06/2014, seção 3, página 116. Motivo:
duplicidade de publicação - Edital n. 582 de 13 de Junho de 2014,
publicado no D.O.U. de 18/06/2014, seção 3, página 50.

- Retificar o Edital nº 708 de 24 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 25/06/2014, seção 3, página 119. Onde se lê: "Professor
Adjunto A". Leia-se: "Professor Assistente A".

- Retificar o Edital nº 710 de 24 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 25/06/2014, seção 3, página 119. Onde se lê: "Concurso
Público". Leia-se: "Processo Seletivo Simplificado". Onde se lê: "Pro-
fessor Adjunto A". Leia-se: "Professor Adjunto A Substituto". Onde
se lê: "Não houve candidatos habilitados". Leia-se: "Não houve can-
didatos inscritos".

- Retificar o Edital nº 713 de 24 de Junho de 2014, publicado
no D.O.U. de 25/06/2014, seção 3, página 120. Onde se lê: "Professor
Adjunto A". Leia-se: "Professor Assistente A".

ROSEMARIE ANDREAZZA

Usuário
Realce

Usuário
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-18T06:00:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial